
UCHWAŁA NR VI/22/2024 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do przygotowania i przeprowadzenia wspólnego 

postępowania na kompleksowe dostawy gazu ziemnego w 2025 roku 

 

Na podstawie art. 98 i 99 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1285, 1610, 1615, 1890 i 1933 oraz z 2024 r. poz. 653) w związku                             

z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych                                     

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720) oraz § 4 pkt 1 porozumienia w sprawie wspólnego 

przygotowania i przeprowadzenia postępowania na kompleksowe dostawy gazu ziemnego dla 

potrzeb członków Grupy Zakupowej, 

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego  

w składzie: 

 
1) Bogdan Łapa Starosta Kartuski,  

2) Iwona Formela Wicestarosta,  

3) Tadeusz Roman Kobiela członek Zarządu,  

4) Eugeniusz Pryczkowski członek Zarządu,  

5) Paweł Kowalewski członek Zarządu, 

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Kartuskiego oraz w imieniu i na rzecz 

jednostek organizacyjnych Powiatu Kartuskiego, udziela się Gminie Miasta Gdyni 

pełnomocnictwa do przygotowania i przeprowadzenia wspólnego postępowania (w tym do 

wyboru najkorzystniejszej oferty) na kompleksowe dostawy gazu ziemnego 

wysokometanowego o symbolu E w okresie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 

r. na warunkach określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

2. Pełnomocnictwo upoważnia do udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie, 

określonym w ust. 1. 

§ 2. W przypadku wystąpienia okoliczności uzasadniających przeprowadzenie 

postępowania w trybie zamówienia z wolnej ręki, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 5 i 6 

ustawy z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 

z późn. zm.), Powiat Kartuski udziela pełnomocnictwa Gminie Miasta Gdyni                                    

do przeprowadzenia postępowania w trybie zamówienia z wolnej ręki. 

§ 3. Powiat Kartuski oświadcza, że jako uczestnik Porozumienia, indywidualnie zawrze                

z wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, umowę na 

kompleksowe dostawy gazu ziemnego w zakresie dotyczącym zgłoszonych do postępowania 

przez Powiat Kartuski punktów poboru. 

 

 



§ 4. Pełnomocnictwo wygasa z chwilą zawarcia przez Powiat Kartuski umowy na dostawy 

gazu ziemnego, z wybranym w postępowaniu wykonawcą. 

§ 5. Uchwała  wchodzi w życie z dniem zawarcia porozumienia z Gminą Miasta Gdyni                 

w sprawie wspólnego przygotowania i przeprowadzenia postępowania, o którym mowa w § 1. 

 

 

 

 

S T A R O S T A 

/-/ Bogdan Łapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do przygotowania i 

przeprowadzenia wspólnego postępowania na kompleksowe dostawy gazu ziemnego w 

2025 roku 

 

W związku z wyrażeniem przez Zarząd Powiatu Kartuskiego na posiedzeniu w dniu 20 

czerwca 2024  r. zgody na przystąpienie Powiatu Kartuskiego do Grupy Zakupowej, której 

Liderem jest Gmina Miasta Gdyni na kompleksową dostawę gazu ziemnego 

wysokometanowego o symbolu E w okresie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia                                            

31 grudnia 2025 r. oraz zgodnie z treścią porozumienia w sprawie wspólnego przygotowania i 

przeprowadzenia postępowania na kompleksowe dostawy gazu ziemnego dla potrzeb członków 

Grupy Zakupowej (tj. §4 pkt 1),  koniecznym jest złożenie Upoważnionemu Zamawiającemu – 

Gminie Miasta Gdyni pełnomocnictwa do przygotowania i przeprowadzenia wspólnego 

postępowania (w tym do wyboru najkorzystniejszej oferty), z prawem do udzielenia dalszych 

pełnomocnictw w przedmiotowym zakresie. 

Artykuł 38 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2023 r. poz.1605 z późn. zm.) stanowi, że: „Zamawiający mogą wspólnie przygotować lub 

przeprowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia lub zorganizować konkurs, udzielić 

zamówienia, zawrzeć umowę ramową, ustanowić dynamiczny system zakupów lub udzielić 

zamówienia na podstawie umowy ramowej lub objętego dynamicznym systemem zakupów.”. 

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały w celu 

sprawnego przygotowania i przeprowadzenia zamówienia publicznego, zgodnie z przepisami 

ustawy Prawo zamówień publicznych.  

 

 

 

 

 

Opracował: 

Marcin Lidzbarski 

Dyrektor Wydziału Rozwoju, Inwestycji, 

Remontów i Zamówień Publicznych 

 

 


